

Aanbesteding: Meubilair
Aanbestedende Dienst: Groninger Archieven
Referentie: -

Toelichting:

Zie bijgevoegde documenten: Renderboek en aangepast prijzenblad.
Alle verstrekte documenten graag vertrouwelijk behandelen!

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 DWG- en/of SketchUp-bestanden

Vraag:

Bij deze wil ik graag informeren of er DWG- en/of SketchUp-bestanden beschikbaar zijn voor het project waarvoor de aanbesteding plaatsvindt. Deze bestanden zouden van grote waarde zijn om een gedetailleerd inzicht te krijgen in het ontwerp en om onze aanbieding beter te kunnen afstemmen op de vereisten van het project.

Indien deze bestanden beschikbaar zijn, zou het zeer op prijs worden gesteld als u deze kunt verstrekken. Mocht er een specifieke methode zijn om deze bestanden op te vragen, dan verneem ik dat graag.

Antwoord:

Er zijn geen DWG en/of SketchUp-bestanden beschikbaar. Zie bijgevoegd renderboek ter aanvulling.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aantal inschrijvers

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel geïnteresseerden zich hebben aangemeld voor deze specifieke aanbesteding?

Antwoord:

meer dan 10 partijen.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Beoordeling

Vraag:

Gezien de kwaliteitscriteria zouden wij het op prijs stellen dat wij zowel het plan van aanpak als eventueel alternatieve producten persoonlijk mogen toelichten middels een presentatie bij u op locatie of bij ons op de showroom. Onze aangeboden producten en materialen vormen een belangrijk onderdeel wat om een persoonlijke toelichting of demonstratie vraagt.

Voordeel is ook dat u direct de personen achter de inschrijver op papier ziet, dat zijn uiteindelijk ook de personen die na de gunning het vervolgtraject samen met u zullen gaan uitvoeren.

Antwoord:

Helaas is dat gezien de doorlooptijd van deze aanbesteding niet mogelijk om tussentijds een presentatie en/of locatie bezoek bij alle inschrijvers te doen. Na de voorlopige gunning aan de winnende partij is deze mogelijkheid er voor deze partij wel.

Percelen:

P1 Levering Meubilair

Beantwoord op:

14 jul. 2023

Label:

Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijving

Vraag:

U geeft aan dat de beantwoording van het PVA op maximaal vier (4) A4 pagina's met lettergrootte van minimaal 11 punten mag worden gepresenteerd. Aanvullend mogen wij beelden en afbeeldingen toevoegen. is er een maximum aan beelden en dia's die wij toevoegen?

Antwoord:

Er is geen maximum bepaald.

Percelen:

P1 Levering Meubilair

Beantwoord op:

14 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bij 2. De opdracht

Vraag:

Jullie geven aan dat de totale opdracht in twee deelleveringen geleverd moet gaan worden (dec. 2023 + mrt. 2024)

Vrijwel alle toepasselijke leveranciers/fabrikanten zullen aan het einde van dit jaar/begin volgend jaar nieuwe prijzen (lees: prijsverhogingen) doorvoeren. Als inschrijver zul je hierop moeten anticiperen en voor met name de leveringen van maart 2024 alvast zelf een inschatting te doen wat rond die tijd de 'juiste prijzen' (=hogere prijzen) rond maart 2024 zijn (deze zijn immers nu nog niet bekend en geen fabrikant wenst zich eraan te wagen nu reeds garanties of vaste prijzen te geven)

Het prijzenblad heeft echter de mogelijkheid om maar één prijs (los van de leveringsfase) per product op te geven. Hierdoor zouden de producten voor deellevering fase 1 daardoor wellicht een onnodig hoger prijsniveau krijgen, omdat de grootste aantallen per product steeds in fase 2 (2024) zitten.

(Langere tijd goederen in opslag houden geeft een relatief groot kapitaalsbeslag (o.a. voorfinanciering))

Staan jullie er voor open om voor bijvoorbeeld de producten die geleverd worden in fase 1 (indien door inschrijver gewenst) een beperkte korting te geven? (t.o.v. de prijzen van 2024 = inschrijvingsprijzen)

(Mede afhankelijk van de eventuele toepassing van alternatieven kan met de inschrijver van definitieve gunning een nadere afspraak gemaakt worden (zie tevens vraag 3))

Antwoord:

Zie aangepast Prijzenblad, mogelijkheid toevoegen extra korting. De gevraagde inschatting kan aanbestedende dienst niet maken en is de verantwoordelijkheid van u als inschrijver. Gezien het beschikbare budget is het verzoek aan u als inschrijver om dit risico te dragen.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bij 6. Beoordeling

Vraag:

Jullie geven aan dat iedere medewerker van het projectteam een individuele beoordeling gaat geven. Kunnen jullie aangeven uit hoeveel personen jullie projectteam bestaat? En indien mogelijk wat hun rol in de organisatie / projectteam is?

Antwoord:

Het projectteam bestaat uit minimaal 5 personen in de rol van: Projectleider, manager bedrijfsvoering, Facilitair coordinator en projectondersteuners. I

Percelen: P1 Levering Meubilair

Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bij 2. De Opdracht + 7. Kwaliteitscriteria - 1. Plan van Aanpak

Vraag:

Bij de opdrachtomschrijving wordt onder 2 (en 7) over Alternatieven gesproken.

Begrijpen wij het juist dat de huidig uitgevraagde producten allen conform de specificaties van jullie prijzenblad (merk/model/uitvoering) moeten worden aangeboden?

Indien inschrijver meent geschikte alternatieven te kunnen aanbieden (die aan alle gestelde eisen voldoen), dan kunnen deze alternatieven bij 1. Plan van aanpak - levering alternatieven aangeboden worden - correct?

Graag stellen wij voor ter borging van maximale transparantie en overzichtelijkheid dat deze alternatieve producten op identieke/soortgelijke wijze worden aangeboden als het door jullie opgestelde prijzenblad (voor dit aspect geldt dan niet de max. 4 pagina's A4 tekst). Is dit voor jullie een werkbaar voorstel?

Antwoord:

Correct en akkoord.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bij 8. Wil je meedoen?

Vraag:

De uiterste inschrijfdatum is 7 september 2023. In het planningsoverzicht is wellicht een cijfer weggefallen: bekendmaking voorlopige gunning staat hier namelijk op 1 september (dus nog voor de inleverdatum).

(De datum van de definitieve gunning moet wellicht ook nog door jullie herzien worden)

Kunnen jullie aangeven hoe het definitieve planningsoverzicht eruit zal zien?

Antwoord:

1 september is inderdaad niet correct. Wij zijn voornemens uiterlijk 22 september de voorlopige gunning te versturen.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bij Meubelboek - Prijzenblad

Vraag:

Bij een (beperkt) aantal producten staat in het Meubelboek een andere product(afbeelding) dan in het Prijzenblad. Mag de inschrijver ervan uit gaan dat in het geval van geen eenduidigheid, dat jullie de informatie zoals vermeld in het Prijzenblad leidend zullen laten zijn?

Antwoord:

Correct, het prijzenblad is leidend.

Percelen: P1 Levering Meubilair

Beantwoord op: 14 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Beschrijvend document

Vraag:

In het Beschrijvend document is aangegeven dat naast het meubilair o.a. ook verlichting binnen deze overeenkomst valt. In het Prijzenblad zijn deze verlichtingsitems echter niet meegenomen. Vanuit de plattegronden hebben wij voor verlichting + posten 'Divers' wel navolgende kunnen herleiden:

- VER.01: 3 stuks
- VER.02: 5 stuks
- VER.03: 2 stuks
- VER.04: 2 stuks
- DI.01: 1 stuks
- DI.02: 1 stuks
- DI.03: 2 stuks

Indien onze aanname juist is, kunnen jullie deze items dan toevoegen in een herzien Prijzenblad?

Antwoord:

Verlichting en diversen zijn geen onderdeel van deze aanbesteding en worden nu niet uitgevraagd. Deze onderdelen kunnen mogelijk na gunnen wel worden uitgevraagd bij de gecontracteerde partij.

Percelen: P1 Levering Meubilair

Beantwoord op: 14 jul. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Meubilair

Vraag:

Kunnen jullie aangeven op welk soort ondergrond (tapijt/gietvloer/hout/etc.) de meubels (met name verplaatsbare stoelen) geplaatst moeten gaan worden? (Dit mede i.v.m. het kunnen aanbieden van juiste type pootdop: o.a. viltglijder/teflon/tapijtglijder etc.)

Antwoord:

ST.02 Tapijttegels

ST.03 Linoleum

ST.04 Tapijttegels

ST.05 Linoleum

ST.06 Linoleum

ST.07 Tapijttegels

ST.08 Tapijttegels

ST.09 Tapijttegels

ST.10 Tapijttegels

ST.11 Tapijttegels

ST.12 Tapijttegels

ST.13 Linoleum

ST.14 Gietvloer

ST.15 Gietvloer

ST.16 Tapijttegels

ST.17 Tapijttegels

ST.18 PVC

ST.19 PVC

ST.20 PVC

BA.01 Linoleum

BA.02 Tapijttegels

BA.03 Tapijttegels

BA.04 PVC

BA.05 PVC

BA.06 Tapijttegels

BA.07 PVC

BA.08 PVC

BA.09 PVC

BA.10 PVC

Percelen:

P1 Levering Meubilair

Beantwoord op:

14 jul. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

positie 24 van de Algemene Eisen

Vraag:

U schrijft dat de prijzen in deze inschrijving gebaseerd moeten zijn op het prijspeil 2023 en dient vast te staan tot en met 31 december 2025. Wij zijn van mening dat dit voorstel niet geheel past in de huidige tijdsgeest. Wij stellen voor om de prijsindexeringen toe te passen niet voor het eerst in 2026, maar reeds in 2024 en 2025. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Akkoord voor 2025. De aangeboden prijzen dienen in 2024 nog conform aanbieding te zijn.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

positie 11.1 van het Prijzenblad meubilair

Vraag:

Klopt de maatvoering bij het gevraagde product BA.09 wel?

Antwoord:

Deze klopt inderdaad niet, de correcte maatvoering van dit bankje is 90x70x65cm

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:

positie 11.1 van het Prijzenblad meubilair

Vraag:

KA.01; Mag hier ook een standaardkast van 45 cm. diepte worden aangeboden?

Antwoord:

Nee. In verband met de opslag van archiefdozen is een diepte van 45 niet gewenst.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
15

Onderwerp:
positie 11.1 van het Prijzenblad meubilair

Vraag:
KA.02; Dienen deze stellingkasten gekoppeld kunnen worden ?

Antwoord:
Ja

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Uitvoering

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:
En tenslotte dezelfde vraag voor nr 3, service en garantie. Hiervoor geldt 1 pagina A4 tekst met aanvullend afbeeldingen en visualisaties. Ook hiervan zouden wij graag willen weten of het maximaal 1 pagina's A4 is inclusief de afbeeldingen en visualisaties, of 1 pagina's A4 met tekst en op een aparte pagina de afbeeldingen?

Antwoord:
Te allen tijde exclusief afbeeldingen en visualisaties.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:
In het beschrijvend document wordt onder hoofdstuk 7 genoemd dat het plan van aanpak (nr 1) uit maximaal 4 pagina's A4 met tekst (lettergrootte minimaal 11 punten) mag bestaan. Afbeeldingen en visualisaties zijn aanvullend toegestaan. Betekent dit dat afbeeldingen en visualisaties op een aparte pagina toegevoegd mogen worden? Of dienen deze ook verwerkt te worden in de vier tekstpagina's A4?

Antwoord:
Het gaat om een verzoek van aanbestedende dienst om de beantwoording vooral pragmatisch en overzichtelijk te houden. De afbeeldingen en

visualisaties mogen ook verwerkt zijn in de tekstpagina's. Uitgangspunt dient te zijn max. 4 A4 aan tekst.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Beschrijvend document

Vraag:

In hetzelfde document staat bij de tekst voor het Bestel- en leverproces (nr 2) dat de tekst uit 2 pagina's A4 mag bestaan, met ook hierbij de opmerking dat aanvullend afbeeldingen en visualisaties zijn toegestaan. Ook hiervan zouden wij graag willen weten of het maximaal 2 pagina's A4 is inclusief de afbeeldingen en visualisaties, of 2 pagina's A4 met tekst en op een aparte pagina de afbeeldingen?

Antwoord:

Zie eerdere beantwoording.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
paragraaf 2.1 en 8 van het Beschrijvend Document

Vraag:

Uit dit document blijkt dat er tussen de def.gunning en de oplevering van de 1e fase, 9 weken zitten. De meeste fabrikanten kennen een levertermijn van minimaal 8 weken. Deze planning is erg krap, daar er eventueel ook nog keuzes gemaakt moeten worden tav alternatieven en definitieve kleuren /uitvoeringen. Zit hier nog wat rek in?

Antwoord:

De genoemde leverdata zijn voor Opdrachtgever leidend. Na gunning kunnen partijen in overleg bepalen welke rek eventueel mogelijk is in relatie tot de planning van de verbouwing.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Checklist

Vraag:

Onder 8 van het beschrijvend document is een checklist opgenomen. Hier is de UEA niet in opgenomen en het uittreksel KVK wel. Eerder geef je aan dat de UEA ingeleverd moet worden en de KVK na eventuele gunning. Kun je aangeven wat we dienen aan te houden voor inleveren?

Antwoord:

In de checklist staat vermeldt waaruit de inschrijving MINIMAAL moet bestaan. Het UEA is een verplicht onderdeel van de aanbesteding en inschrijving via Tendered. Ook het KvK uittreksel dient bijgevoegd te worden voor het doen van een geldige inschrijving. Overige bewijsstukken kunnen nadien worden opgevraagd.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Uitstel deadline

Vraag:

Op dit moment lopen er heel veel aanbestedingen met een deadline net na de vakantieperiode. Hierdoor loopt u het risico minder inschrijvingen te krijgen, waardoor het de vraag is of u de voor u beste partij uit de markt kunt selecteren. Wij adviseren u de deadline met minimaal een maand uit te stellen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Helaas zit opdrachtgever zelf met een deadline inzake de verbouwing. voor de aanbesteding is de planning dus helaas niet verder aan te passen en is al rekening gehouden met de zomervakantie en extra tijd opgenomen.

Percelen: P1 Levering Meubilair
Beantwoord op: 14 jul. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Alternatieven

Vraag:

U geeft in 2 van het Beschrijvend document aan dat de opdracht bestaat uit het kunnen aanbieden van alternatieven voor de gevraagde

referentiemodellen en dat we deze op dienen te nemen in het prijzenblad.
Gaaf u de look & feel van de alternatieven beoordelen? Wie beoordeelt dat
en hoe beoordeelt u de alternatieven?

Antwoord:

De alternatieven worden als onderdeel van het plan van aanpak beoordeelt
door het projectteam. Of er daadwerkelijk gebruik gemaakt gaat worden van
de aangeboden alternatieven wordt na gunning met de winnende Inschrijver
besproken.

Percelen:	P1 Levering Meubilair
Beantwoord op:	14 jul. 2023
Label:	Inhoud